

RBE No. 157/2016

GOVERNMENT OF INDIA भारत सरकार
MINISTRY OF RAILWAYS रेल मंत्रालय
RAILWAY BOARD रेलवे बोर्ड

No.E(G)2012 LE 1-20


New Delhi, dated 19-12-2016

The General Manager(s)
All Zonal Railways and
Production Units etc.
(As per standard list)

Sub: Special Casual Leave (SCL) to delegates for attending Annual General Meeting of Cooperative Credit Societies/Banks.

The matter regarding grant of Special Casual Leave to the delegates for attending Annual General Meeting of Cooperative Credit Societies/Banks has been reviewed in consultation with the DOP&T in the light of the position obtaining on the Civil Side and also keeping in view the fact that the Railway employees Cooperative Credit Societies/Banks are now registered under the Multi State Cooperative Societies Act, 2002 and is under the overall supervision of the Central Registrar of Cooperative Societies, Krishi Bhavan.

2. Therefore, in supersession of Board's letter No. E(G)70/LE 1-2 dated 3/9/1971, it has been decided to allow SCL upto a maximum of 10 days in a calendar year plus the minimum period required for the journeys to attend such meetings.
3. The number of Railway employees attending such meetings may be regulated in such a manner as not to affect the administrative efficiency. The discretion as to the number of delegates allowed for attending such meetings may be exercised by the CPO, keeping in view the administrative exigencies.
4. This issues with the concurrence of the Finance Directorate.


(D. Joseph)
Dy. Dir. Estt. (Genl.)

Copy (with 40 spares) forwarded to the Deputy Comptroller and Auditor General of India (Railways), Room No. 224, Rail Bhawan, New Delhi.


for FINANCIAL COMMISSIONER/RAILWAYS.

Copy forwarded to:-

1. The General Secretary, NFIR (with 35 spares)
2. The General Secretary, AIRF (with 35 spares)
3. The Members of the National Council, Departmental Council and Secretary, Staff Side, National Council, 13-C, Ferozeshah Road, New Delhi (with 90 spares)
4. The Secretary General, FROA
5. The Secretary, RBSS, Group 'A' Officers Association
6. The President, Railway Board Group 'B' Officers' Association
7. The Secretary General, IRPOF
8. The Secretary General, All India RPF Association
9. The Secretary, Railway Board Ministerial Staff Association
10. The Secretary, Railway Board Class IV Staff Association
11. Railway Board Promotee Officers Association, Room No. 341-C, Rail Bhawan
12. The General Secretary, All India SC/ST Railway Employees Association, Room No.7, Ground Floor, Rail Bhawan, New Delhi


for Secretary, Railway Board.

Copy to:

1. The GMs, N.F. Railway (Const.), CAO, SR (Const.) and CR (Const.)
2. FA&CAO, All Indian Railways, PUs, NFR (Const.), SR (Const.) & CR (Const.)
3. The General Manager, RDSO, Lucknow
4. The General Manager and FA&CAO, Metro Railway, Kolkata
5. The CAO and FA & CAO, COFMOW/New Delhi
6. The General Manager and FA&CAO, CORE, Allahabad
7. The Director General, Railway Staff College/Vadodara
8. The CAO (Const.), MTP (R) /Mumbai
9. The CAO(Const.), MTP (R), Chennai
10. The Director, CAMTECH, Gwalior-474020
11. The Director, IRICEN/Pune, IRIEEN/Nasik Road, IRIMEE/Jamalpur, IRISSET/Secunderabad
12. The Managing Directors, RITES, IRCON, IRFC, CONCOR, Executive Director, CRIS
13. The Chairman and Managing Director, KRC Limited/New Delhi
14. O/o Chief Project Administrator (Telecom), IRCOT Consultancy, Shivaji Bridge/New Delhi
15. The Director (Movement), Railways/Kolkata
16. The joint Director (Finance), RDSO, Lucknow
17. The joint Director, Mil Rail, Ministry of Defence
18. The Joint Director, Iron & Steel, 3, Koila Ghat Street/Kolkata
19. Chief Mining Advisor, Ministry of Railways, Dhanbad, Bihar
20. The Chairman, RCC, Lok Sabha Secretariat/New Delhi

21. The Chairman, RCT/Delhi
22. The Chairman, RRT/Chennai
23. The Chairman, RRB/Ajmer, Ahmedabad, Allahabad, Bangalore, Bhopal, Bhubaneswar, Chandigarh, Chennai, Kolkata, Jammu, Gorakhpur, Guwahati, Malda, Mumbai, Muzaffarpur, Patna, Ranchi, Secundrabad and Trivandrum
24. The Editor, 'Bhartiya Rail' Room No. 469, Rail Bhawan.
25. The Editor 'Indian Railways', Room No. 411, Rail Bhawan.
26. The Pay & Accounts Officer, Ministry of Railways (Railway Board)
27. The General Secretary, IRCA, DRM Office Complex, State Entry Road, New Delhi
28. The Commissioner, Railway Safety/Lucknow
29. M/s Bahri Brothers, Lajpat Rai Market/Delhi.
30. The Editor, 'Rail Rajbhasha', Room No. 543, Rail Bhawan
31. Rail Vikas Nigam Ltd., C-2/10, Safdarjang Development Area, Aurbindo Marg, N.Delhi-16


(D. Joseph)

Dy. Dir. Estt.(Genl.)

Copy to:- PS to MR, EDPG to MR, PS to MoS(S), EDPG to MoS(S), PS to MoS(G), EDPG to MoS(G)

PSOs/Sr. PPSs/PPSs/PSs/PAs to:- CRB, FC, MT, Member (Traction), Member (Rolling Stock), MS, ME, Secretary, DG/RHS, DG/RPF, AM(B), AM(F), AM(Vig), AM(Staff), Adv(F), Legal Adviser, ED/IR, ED(A), EDE, EDE(RRB), EDE(N), EDE(Res), EDF(E), EDPC, ED(PG), EDV(A), JS, JS(G), JDF(E), JDPG, DE(N), JDE(N), JDE(P&A), JDE(Res.) I, JDE(G), DDF(E) I, II & III, DDE(LR)II & III/Railway Board.

Copy to:-Cash-I, II & III, E(P&A)I&II, E(NG)I & II, E(LR) II & III, F(E)-I, II & III, F(E) Special, Security (E), Accounts III, ERB- I, II, III, IV, V & VI, E(SCT), E(Rep) I, II & III Branches of Railway Board.

---**---

भारत सरकार
रेल मंत्रालय
रेलवे बोर्ड

सं. ई(जी)/2012/एलई1-20

नई दिल्ली, दिनांक: 19.12.2016

महाप्रबंधक,
सभी क्षेत्रीय रेलें और
उत्पादन इकाइयां आदि.
(मानक सूची के अनुसार)

विषय: को-ऑपरेटिव क्रेडिट सोसाइटीज़/बैंकों की वार्षिक आम बैठकों में भाग लेने के लिए प्रतिनिधियों को विशेष आकस्मिक अवकाश प्रदान करना।

को-ऑपरेटिव क्रेडिट सोसाइटीज़/बैंकों की वार्षिक आम बैठक में भाग लेने के लिए प्रतिनिधियों को विशेष आकस्मिक अवकाश प्रदान करने के मामले की सिविल साइड में मौजूद स्थिति को ध्यान में रखते हुए और यह भी देखते हुए कि रेलवे एम्पलाईज को-ऑपरेटिव क्रेडिट सोसाइटीज़/बैंक अब मल्टी स्टेट को-ऑपरेटिव सोसाइटीज़ एक्ट, 2002 के अन्तर्गत पंजीकृत हैं और वे सेन्ट्रल रजिस्ट्रार ऑफ को-ऑपरेटिव सोसाइटीज़, कृषि भवन के समग्र नियंत्रण में कार्य करते हैं, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के परामर्श से समीक्षा की गई है।


2. अतः, बोर्ड के दिनांक 03.09.1971 के पत्र सं. ई(जी)70/एलई 1-2 के पत्र का अधिक्रमण करते हुए यह निर्णय लिया गया है कि एक कैलेण्डर वर्ष में अधिकतम 10 दिन के विशेष आकस्मिक अवकाश तक की और ऐसी बैठकों में भाग लेने के लिए अपेक्षित न्यूनतम अवधि की अनुमति प्रदान की जाए।

3. ऐसी बैठकों में भाग लेने वाले रेल कर्मचारियों की संख्या को इस प्रकार निर्धारित किया जाए जिससे प्रशासनिक कुशलता प्रभावित न हो। ऐसी बैठकों में भाग लेने के लिए कितने प्रतिनिधियों को अनुमति दी जाएगी, इसका निर्णय प्रशासनिक तात्कालिकताओं को ध्यान में रखते हुए मुख्य कार्मिक अधिकारी द्वारा किया जाएगा।

4. इसे वित्त निदेशालय की सहमति से जारी किया जाता है।

डी.जी. एल.
(डी. जोजफ)
उपनिदेशक, स्था. (सा.)

प्रतिलिपि भारत के उप नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक (रेलें), कमरा सं. 224, रेल भवन, नई दिल्ली को प्रेषित (40 अतिरिक्त प्रतियों सहित)


कृते वित्त आयुक्त/रेलें

प्रतिलिपि प्रेषित:-

- 1) जनरल सेक्रेटरी, एनएफआईआर (35 अतिरिक्त प्रतियों सहित)।
- 2) जनरल सेक्रेटरी, एआईआरएफ (35 अतिरिक्त प्रतियों सहित)।
- 3) राष्ट्रीय परिषद/विभागीय परिषद के सभी सदस्य तथा सचिव, कर्मचारी पक्ष, 13-सी, फिरोजशाह रोड, नई दिल्ली (90 अतिरिक्त प्रतियों सहित)।
- 4) सेक्रेटरी जनरल, फ्रोआ
- 5) सचिव, आरबीएसएस, ग्रुप 'ए' ऑफिसर्स एसोसिएशन
- 6) अध्यक्ष, रेलवे बोर्ड ग्रुप 'बी' ऑफिसर्स एसोसिएशन
- 7) सेक्रेटरी जनरल, इरपोफ
- 8) सेक्रेटरी जनरल, ऑल इण्डिया आरपीएफ एसोसिएशन
- 9) सेक्रेटरी, रेलवे बोर्ड मिनिस्ट्रीयल स्टाफ एसोसिएशन
- 10) सचिव, रेलवे बोर्ड क्लास-IV स्टाफ एसोसिएशन
- 11) रेलवे बोर्ड प्रमोटी ऑफिसर्स एसोसिएशन, कमरा नं. 341-सी, रेल भवन
- 12) जनरल सेक्रेटरी, ऑल इण्डिया एससी/एसटी रेलवे इम्प्लाइज़ एसोसिएशन, कमरा सं. 7, भूतल, रेल भवन, नई दिल्ली



कृते सचिव/रेलवे बोर्ड.

प्रतिलिपि:

1. महाप्रबंधक, पूर्वोत्तर सीमा रेलवे (निर्माण), मुख्य प्रशासनिक अधिकारी, दक्षिण रेलवे (निर्माण) तथा मध्य रेलवे (निर्माण)
2. वित्त सलाहकार एवं मुख्य लेखा अधिकारी, सभी भारतीय रेलें, उत्पादन इकाइयां, पूर्वोत्तर सीमा रेलवे (निर्माण), दक्षिण रेलवे (निर्माण) तथा मध्य रेलवे (निर्माण)
3. महाप्रबंधक, अ.अ.मा.सं./ लखनऊ
4. महाप्रबंधक तथा वित्त सलाहकार एवं मुख्य लेखा अधिकारी, मेट्रो रेलवे/ कोलकाता
5. मुख्य प्रशासनिक अधिकारी तथा वित्त सलाहकार एवं मुख्य लेखा अधिकारी, कॉफमो/नई दिल्ली
6. महाप्रबंधक तथा वित्त सलाहकार एवं मुख्य लेखा अधिकारी, कोर/ इलाहाबाद
7. महानिदेशक, रेलवे स्टाफ कॉलेज/वडोदरा
8. मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण), एमटीपी (आर), मुंबई
9. मुख्य प्रशासनिक अधिकारी (निर्माण), एमटीपी(आर), चेन्नई
10. निदेशक, कैमटैक/ग्वालियर - 474020
11. निदेशक, इरिसेन/पुणे, ईरीन/नासिक रोड, इरमी/जमालपुर, इरिसेट/सिकन्दराबाद
12. प्रबंध निदेशक, राइट्स, इरकॉन, आईआरएफसी, कॉनकोर, कार्यपालक निदेशक, क्रिस
13. अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, कोंकण रेलवे कॉरपोरेशन लिमिटेड/नई दिल्ली
14. मुख्य परियोजना प्रशासक का कार्यालय (दूरसंचार), इरकोट कंसल्टेंसी, शिवाजी ब्रिज/नई दिल्ली.
15. निदेशक (संचलन), रेलें/कोलकाता
16. संयुक्त निदेशक (वित्त), अ.अ. एवं मा.सं., लखनऊ

17.

संयुक्त निदेशक, मिल रेल, रक्षा मंत्रालय

18.

संयुक्त सचिव, लोहा एवं इस्पात, 3 कोयलाघाट स्ट्रीट/कोलकाता

19.

मुख्य खनन सलाहकार, रेल मंत्रालय, धनबाद, बिहार

20.

अध्यक्ष, आरसीसी, लोक सभा सचिवालय/नई दिल्ली

21.

अध्यक्ष, आरसीटी/दिल्ली

22.

अध्यक्ष, आरआरटी/चेन्नई

23.

अध्यक्ष, आरआरबी/अजमेर, अहमदाबाद, इलाहाबाद, बेंगलोर, भोपाल, भुवनेश्वर, चण्डीगढ़, चेन्नई, कोलकाता, जम्मू, गोरखपुर, गुवाहाटी, मालदा, मुम्बई, मुजफ्फरपुर, पटना, रांची, सिकन्दराबाद और त्रिवेन्द्रम

24.

संपादक, 'भारतीय रेल', कमरा नं. 469, रेल भवन

25.

संपादक, 'इंडियन रेलवे', कमरा नं. 411, रेल भवन

26.

वेतन एवं लेखा अधिकारी, रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड)

27.

जनरल सेक्रेटरी, आईआरसीए, डीआरएम ऑफिस काम्प्लेक्स, स्टेट एन्ट्री रोड, नई दिल्ली

28.

रेल संरक्षा आयुक्त/लखनेऊ

29.

मैसर्स/ बाहरी ब्रदर्स, 742, लाजपत राय मार्केट/ दिल्ली

30.

संपादक, "रेल राजभाषा", कमरा नं. 543, रेल भवन

31.

रेल विकास निगम लिमिटेड, सी-2/10, सफदरजंग डिवेलपमेंट एरिया, अरबिन्दो मार्ग, नई दिल्ली-16.

डी. जोसफ

(डी. जोसफ)

उप निदेशक स्था (सा.)